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Nr 682

Av herrar Persson i Heden och Wahrendorff, om avslag å Kungl.
Maj.ts förslag rörande centralisering till skogsstyrel
sen av vissa av skogsvårdsstyrelsernas kamerala ar
betsuppgifter.

(Lika lydande med motion nr 558 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition har upptagits ett förslag av Kungl. skogssty
relsen om att till skogsstyrelsen centralisera vissa av skogsvårdsstyrelser
nas kamerala uppgifter, såsom löneutbetalning, personalredovisning, fak
turering och statistikarbete. Vederbörande statsråd tillstyrker att för stans- 
ningsarbete inrättas två nya tjänster vid skogsstyrelsens administrativa by
rås ekonomiska sektion (tjänster i Ae 9 och Ae 7). Härutöver bör enligt 
statsrådets mening sektionen i fråga tillföras en kontoristtjänst i Ae 9. Kost
naderna för den till skogsstyrelsen centraliserade verksamheten har under 
rubriken Skogsstyrelsen: Avlöningar beräknats till 44 000 kr. och under 
rubriken Skogsstyrelsen: Omkostnader beräknats till ca 83 500 kr. eller to
talt till ca 127 600 kronor.

Ifrågavarande förslag, som i skogsstyrelsen framförts av dess rationali- 
seringsföredragande, har tillkommit efter begäran om vissa undersökningar 
av kameral natur av den arbetsgrupp inom 1960 års jordbruksutredning 
som fått sig förelagt att närmare pröva olika möjligheter att rationalisera 
den kamerala förvaltningen hos lantbruksnämnderna, hushållningssällska
pen och skogsvårdsstyrelserna. Man har därvid inom skogsstyrelsen — som 
en följd av arbetsgruppens begäran — bedrivit vissa undersökningar för 
bedömning av förutsättningarna att från skogsvårdsstyrelserna till skogs
styrelsen överflytta vissa arbetsuppgifter av övervägande kameral natur.

Det är emellertid att märka att ifrågavarande förslag icke varit under
ställt skogsvårdsstyrelserna för yttrande. Det synes oss därjämte mindre 
lämpligt att före de överväganden som 1960 års jordbruksutredning kan 
föranleda vidtaga så förhållandevis vittgående förändringar av den kame
rala verksamheten vid skogsvårdsstyrelserna som det i statsverksproposi
tionen upptagna förslaget innebär. Enligt vår åsikt förhåller det sig också 
så, att de besparingar som rationaliseringsförslaget förespeglar näppeligen 
blir möjliga att ernå, enär det för granskning och genomgång av underlag 
för central löneutbetalning, fakturering och ev. indrivnings- och bevaknings- 
åtgärder kommer att erfordras i stort sett samma personalstyrka vid skogs
vårdsstyrelserna som för närvarande. Det har angivits att fakturering och 
därmed sammanhängande åtgärder kommer att verkställas — på grund av
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utrymmesbrist vid skogsstyrelsen i Stockholm — vid två faktureringsde- 
påer, en i södra Sverige och en i norra Sverige. Vid dessa skogsvårdsstyrel- 
ser kommer enligt vår åsikt en förstärkning av personalresurserna att er
fordras, för att verkställa fakturering etc. Hela förslaget kommer därför i 
stort sett att innebära obetydliga besparingar.

För skogsvårdsstyrelsernas del torde emellertid förslaget komma att inne
bära att den direkta och nära kontakten mellan skogsvårdsstyrelsen och 
länets skogsägare till viss del brytes. Därtill kommer såsom främsta motiv 
mot den föreslagna centraliseringen att denna enligt vår åsikt till stor del 
innebär ett föregripande av 1960 års jordbruksutrednings förslag rörande 
den kamerala förvaltningen hos lantbruksnämnderna, hushållningssällska
pen och skogsvårdsstyrelserna.

Med hänsyn till ovanstående får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av nionde huvudtiteln måt

te besluta att avslå förslaget beträffande centraliseringen 
till skogsstyrelsen av vissa av skogsvårdsstyrelsernas kame
rala arbetsuppgifter i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1963

Arne Persson 
i Heden

Harry Wahrendorff


